Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 24/05/2023.
Número da edição: 3346

EDITAL N° 003/2023

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  ADOLESCENTE  –  CMDCA  de
Caarapó - MS, no uso das atribuições legais conferidas pelo Artigo 139 da Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da
Criança e do Adolescente (ECA), Lei Municipal 1.246/2015 de 29 de junho de 2015 e suas alterações e
considerando  a  Resolução  Nº  231_2022/CONANDA  de  28  de  dezembro  de  2022,  após  análise
documental,  faz  publicar  o  edital  dos  Candidatos  com Inscrições  Deferidas,  para  a  próxima fase  do
Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes.

Relação dos candidatos com inscrições DEFERIDAS

Alessandra Rodrigues da Silveira Galbin

Bruna Avelino Leite

Debora Farias da Costa

Eliane André Carvalho

Elizete de Souza Coelho Lopes

Gelma Pereira Bento

Giseli Aparecida Barusso

Lourival Capoano

Maidinho de Souza

Maria Odília da Silva

Marinalva Vilhalva

Rogerio Fernando Bacanelo da Silva

Sidinei Carmo de Souza

Wagner Aparecido Miranda

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Caarapó/MS, 24 de maio de 2023.

____________________________

Diego Miotto Duarte

Presidente do CMDCA

Matéria enviada por Alesandra Cristina Prudêncio